
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la delibera di G.M. n.176 del 29/12/2007 avente ad oggetto:"ATTO DI INDIRIZZO PER SCELTA 

DELLE MODALITA' DI RISCOSSIONE DELLE ENTRATE COMUNALI GIA' AFFIDATE PER L'INCASSO 

ALLA CONCESSIONARIA - ACCORDO TRA CORIT RISCOSSIONI LOCALI SPA E COMUNE DI 

CATTOLICA PER GLI ANNI 2008, 2009";               

     Considerato che nella delibera predetta è stato determinato un indirizzo per la scelta della modalità di 

riscossione delle entrate comunali fino al 2009 in base al quale viene disposta la proroga dell'affidamento della 

riscossione delle entrate comunali a CORIT RISCOSSIONI LOCALI S.p.a. dal 1 gennaio 2008 al 31 dicembre 

2009;

     Dato atto che nella delibera medesima viene disposto che, in ossequio alle vigenti disposizioni, il dirigente del 



settore tributi e ragioneria provveda ad adottare i provvedimenti gestionali necessari per assicurare lo 

svolgimento del servizio;

 

     Considerato che, a tal proposito, nella stessa delibera, è stata approvata l'offerta di CORIT Riscossioni Locali 

S.p.a. (ivi allegata sub A) a cui si dovrà conformare la conseguente convenzione previe eventuali modifiche 

gestionali che si dovessero rendere necessarie in sede di conclusione dell'accordo;

    Vista la bozza di convenzione trasmessa da CORIT Riscossioni Locali S.p.a. ed allegata al presente atto sotto 

la lettera "A" a formarne parte integrante e sostanziale; 

    

    Considerato che la stessa rispecchia fedelmente l'offerta di CORIT Riscossioni Locali S.p.a. approvata dalla 

Giunta Municipale con la già citata delibera; 

                                                                     

    Considerato che ora non è necessario prevedere impegni di spesa che verranno assunti al momento del 

pagamento delle competenze alla società di riscossione durante lo svolgimento del rapporto;

    Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

     

     1) - di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto sotto la lettera "A" a formarne parte 

integrante e sostanziale, avente ad oggetto la proroga dell'affidamento della riscossione delle entrate comunali a 

CORIT RISCOSSIONI LOCALI S.p.a. dal 1 gennaio 2008 al 31 dicembre 2009;

     2) - di rinviare l'assunzione di impegni di spesa al momento in cui verranno pagate le competenze alla società 

di riscossione;

                            

3) - di individuare nella persona della dirigente Settore 1  dott.ssa C. M. Rufer la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36061/ASD-DEL     Determina D. n. 359 del 22.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


